



گزارش «شهروند» از حاشیه جدید فوتبال برای برگزاری همزمان مسابقات

## جنگ قهرمانی لیگ در میدان شیخ بهایی!

فاطمه ابراهیمی، حساسیت رقابت‌های لیگ برتر در سه هفته پایانی به اوج خود رسیده است و سه تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال در یکی از هیجان‌انگیزترین لیگ‌های سال‌های اخیر برای فتح جام در لیگ بیست‌ودوم می‌جنگند. حساسیت مسابقات و درگوش بودن سه تیم مدعی و پرهوادار سبب شده هر روز شاهد جنجال جدیدی باشیم.

ما را مجبور می‌کند نتوانیم گاهی اوقات بازی‌های همزمان را بیشتر کنیم، «او ادامه اعلام کرد که درخواست دو باشگاه سپاهان و استقلال مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

### چالش‌های بزرگ برای تغییر زمان بازی‌ها

برای همزمان شدن مسابقات در هفته بیست‌وهشتم یا باید مسابقه پرسپولیس و پیکان از روز شنبه به جمعه منتقل شود یا بازی‌های استقلال و سپاهان مقابل رقیب به روز شنبه موکول شوند. اینکه پیکان و پرسپولیس به جای شنبه در روز جمعه بازی کنند، عملاً امکان‌پذیر نیست، زیرا با توجه به برنامه ریزی پیکان و پرسپولیس برای بازی در روز شنبه و استراحتی که به بازیکنان داده شده، برگزاری بازی مذکور در روز جمعه تقریباً غیرممکن است. پس تنها راهی که بازی‌ها همزمان شود این است که بازی استقلال مقابل نفت آبادان و سپاهان مقابل نفت مسجدسلیمان در روز شنبه برگزار شود. همین تغییر زمان بازی به ۲۴ ساعت دیرتر، فقط به استقلال و سپاهان ربط ندارد و دو باشگاه رقیب آنها هم باید موافقت کنند. از سوی دیگر، حتی اگر نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان هم موافقت خود با بازی در روز شنبه را اعلام کنند، آن وقت مس کرمان مدعی می‌شود. مسی‌ها که بانفت آبادان و نفت مسجدسلیمان برای بقادر لیگ رقابت می‌کنند، اگر بازی دو تیم پایین جدولی به شنبه موکول شود، خواهان تغییر زمان بازی‌شان با تارکونور می‌شوند. حال اینکه حداقل سه بازی لیگ برتر از روز جمعه به شنبه موکول شود، اتفاقی است که مشکلات زیادی برای سازمان لیگ و دیگر دستگاه‌ها ایجاد می‌کند.

### معضلی به نام پخش زنده

اگرچه صداوسیما هرگز به پرداخت حق پخش تلویزیونی اعتقادی نداشته، اما معمولاً در خصوص ساعت برگزاری مسابقات صاحب نظر است. همچنین با توجه به برنامه‌ریزی‌های این سازمان برای تبلیغات، ترجیح بر این است که مسابقات استقلال و پرسپولیس همزمان نباشد تا مسابقه هر دو تیم از طریق شبکه سه پخش شود. بروز چنین مشکلی در کشورهای اروپایی ممکن نیست، چرا که هواداران با پرداخت وجه، حق پخش مسابقات تیم محبوب خود را از شبکه مورد نظر خریداری می‌کنند و به این ترتیب به تماشاگرانی بازی تیم محبوب خود می‌نشینند.

### دو بازی در تهران؛ شورای تامین باید نظر بدهد

باتوجه به اینکه استقلال در هفته بیست‌وهشتم میزبان صنعت نفت آبادان خواهد بود و مسابقه این تیم در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود و همینطور رقابت پیکان و پرسپولیس نیز در ورزشگاه پاس قوامین تهران برگزار خواهد شد، شورای تامین استان تهران و دستگاه‌های امنیتی باید برگزاری مسابقه این دو تیم را به طور همزمان تأیید کنند. بدون شک سازمان لیگ باید با یگان ویژه و شورای تامین، هماهنگی‌های لازم را انجام بدهد. در نهایت باید دید مسئولان سازمان لیگ در طبقه سوم ساختمان این سازمان واقع در خیابان شیخ بهایی چه تصمیمی برای مسابقات هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر خواهند گرفت. □

### مصاحبه ممنوع، در زمین رقابت کنید!

## برنامه مسابقات در لیگ‌های معتبر چگونه است؟

دو تیم است. در این لیگ هم تنها مسابقات در هفته پایانی به طور همزمان برگزار می‌شود. کشور، پاری سن ژرمن با ۷۵ امتیاز صدرنشین است در سری آ ایتالیا ناپولی با ۷۹ امتیاز و ۱۸ امتیاز بیشتر نسبت به لاتزیو در صدر جدول قرار دارد و قهرمانی این تیم در فاصله ۶ هفته تا پایان رقابت‌ها قطعی شده است. مسابقات در این لیگ هم در دو هفته پایانی به طور همزمان برگزار خواهد شد.

بر فرانسه بعد از گذشت ۳۳ هفته از لیگ این کشور، پاری سن ژرمن با ۷۵ امتیاز صدرنشین است و مارسلی با ۵ امتیاز کمتر این تیم را تعقیب می‌کند. مسابقات در لیگ لوشامپوونه نیز تنها در دو هفته پایانی به طور همزمان برگزار می‌شود. بر بررسی رقابت‌ها در پنج لیگ مطرح اروپایی، به جز لالیگا، سایر لیگ‌ها در دو یا یک هفته پایانی برگزار می‌شود و بعید به نظر می‌رسد علی‌رغم حساسیت ویژه در این لیگ‌ها، تغییری در برنامه آنها ایجاد شود.



در فوتبال ایران کار به جایی رسیده است که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با انتشار یک بیانیه و منتشر کردن ۱۰ ارکن، دستوراتی را به باشگاه‌ها ابلاغ کردند که مهم‌ترین آن، برخورد با تیم‌ها در صورت منتشر کردن بیانیه جدید و اعتراض به داوری بوده است. هر سه تیم در هفته‌های اخیر که رقابت برای قهرمانی نزدیک‌تر شده است، بارها علیه یکدیگر بیانیه منتشر کردند و اعتراض به داوری هم از روزمرگی‌های این سه تیم شده بود تا فدراسیون با تصویب این ۱۰ ارکن، خیز از برخورد جدی با تیم‌ها در صورت تکرار رویه قبلی داد. اما هنوز جنجال‌های مربوط به داوری به پایان نرسیده بود که این بار یک حاشیه جدید حول محور سه هفته پایانی لیگ منتشر شد: «چرا هفته بیست‌وهشتم لیگ همزمان برگزار نمی‌شود؟!»

### اصل ماجرا چیست؟!

حدود یک ماه پیش در تاریخ نهم فروردین ماه سال جاری، سازمان لیگ برنامه ادامه رقابت‌های لیگ برتر از هفته بیست‌وهفتم تا سی‌ام را اعلام کرد که بر این اساس، مسابقات دو هفته پایانی لیگ به طور همزمان برگزار خواهد شد، اما رقابت حساس سه تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای کسب جام قهرمانی سبب شده دو تیم سپاهان و استقلال به برنامه مسابقات در هفته بیست‌وهشتم اعتراض داشته باشند. بر اساس تقویم اعلام شده از سوی سازمان لیگ، مسابقات در هفته بیست‌وهشتم در دو روز جمعه و شنبه برگزار خواهد شد و بر این اساس استقلال و سپاهان روز جمعه به مصاف حریفان خود خواهند رفت و پرسپولیس روز شنبه مهمان پیکان خواهد بود. به زعم دو باشگاه استقلال و سپاهان، اینکه پرسپولیس با آگاهی از نتیجه مسابقه این دو تیم به مصاف حریف خود برود، از لحاظ روحی تأثیرگذار و به سود این تیم خواهد بود و به همین دلیل این برنامه‌ریزی عادلانه نیست. سازمان لیگ امامی گوید در زمان اعلام این برنامه، پرسپولیس در جایگاه سوم قرار داشته و از ابتدا هم قرار بر این بود که تنها دو هفته پایانی به طور همزمان برگزار شود.

### قانون در این خصوص چه می‌گوید؟!

در بند ۳ ماده ۴۰ آیین‌نامه مسابقات لیگ برتر به صراحت قید شده که «اگر مسابقات در دو هفته پایانی دارای حساسیت کسب امتیاز و تفاضل گل (جهت صعود و نزول و کسب سهمیه) باشد، سازمان لیگ باید مسابقات را به طور همزمان اعلام و برگزار کند.» از طرفی حساسیت جدول رقابت‌ها در روز اعلام برنامه هفته‌های پایانی به شکلی نبود که سازمان لیگ بخواهد برخلاف آیین‌نامه عمل کند و تصمیم بگیرد دیدارهای سه هفته پایانی را همزمان برگزار کند. با وجود این، درخواست و اعتراض دو باشگاه مدعی قهرمانی سپاهان و استقلال، شرایط را به جایی رسانده که به نظر می‌رسد تغییر برنامه بازی‌های هفته بیست‌وهشتم از عهده سازمان لیگ خارج شده و این سازمان هم در حال حاضر نمی‌خواهد برنامه‌ای که بیشتر از ۴۰ روز قبل اعلام کرده است، تغییر بدهد. پیرو همین حواشی، سهیل مهدی، رئیس سازمان لیگ فوتبال، این چنین واکنش نشان داده است: «همه چیز را خیلی ریزبینانه‌تر از آنچه بیان می‌شود، بررسی کرده‌ایم. وقتی می‌گوییم مشکلات سخت‌افزاری داریم، بی‌دلیل نیست. مشکلات زیادی وجود دارد که



دختران پیکان در جایگاه هفتم آسیا

در آخرین دیدار شاگردان رشیدی در مسابقات باشگاه‌های آسیا، پیکان برای کسب جایگاه هفتم تا نهم به مصاف حریف خود از کشور مغولستان رفت و موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر از سد این تیم بگذرد. پیکان در مجموع این مسابقات چهار شکست متحمل شد و دو پیروزی کسب کرد تا رقابت‌ها را با عنوان هفتمی به پایان برساند. شاگردان فاطمه رشیدی مقابل نماینده هنگ‌کنگ با امتیازهای ۲۵، ۱۸، ۲۵ و ۲۱ بر ۱۹ حریف را مغلوب کردند و به کار خود در این دوره از مسابقات پایان دادند.



انتخابات دو چرخه سواری باطل نشده است

مدیرکل حقوقی وزارت ورزش و جوانان گفت: انتخابات دو چرخه سواری باطل نشده و در دیوان عدالت اداری در دست بررسی است. هنوز تصمیمی ابراهام نشده و نمی‌دانم چرا چنین برداشتهایی شده که انتخابات باطل شده است. آقای صناعی، کاندیدای ریاست فدراسیون دو چرخه سواری، دادخواستی داده و در شعبه ۳۵ دیوان عدالت اداری در حال رسیدگی خود تقاضای دستور موقت کرده و قاضی این دستور موقت را پذیرفته، اما این دستور موقت دال بر ابطال انتخابات نیست.»

## اتفاق روز

شهداب با معروف و بقیه به دنبال تاریخ‌سازی

## نماینده ایران جام قهرمانی آسیا را می‌خواهد

شهروند] رقابت‌های جام باشگاه‌های والیبال آسیا ۲۰۲۳ تا ۲۴ تا ۲۳ اردیبهشت ماه در کشور بحرین با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود. تیم‌های شرکت‌کننده در چهار گروه چهار تیمی با هم به رقابت می‌پردازند تا در نهایت عناوین برتر به تیم‌های پر قدرت تر اختصاص یابد. این دوره از مسابقات در مقایسه با بازی‌های سال گذشته که با قهرمانی پیکان ایران به پایان رسید، شرایط سخت‌تری دارد، چرا که تعداد تیم‌های شرکت‌کننده دو برابر شده و کشورهای بیشتری مشارکت کرده‌اند.

تیم شهداب یزد به عنوان قهرمان سوپرلیگ والیبال، نماینده ایران در این مسابقات است. بر اساس قرعه‌کشی انجام شده نماینده ایران با تیم‌هایی از کشورهای عراق، چین تایپه و افغانستان هم‌گروه شده اند و برای صعود از این گروه به نظر نمی‌رسد کار دشواری داشته باشند. مسئولان یزدی که عنوان قهرمانی لیگ ایران را به دست آورده‌اند، سعی دارند تیمی قدرتمند را روانه مسابقات آسیایی کنند که مدعی قهرمانی باشد. از این رو آنها به جذب ستاره‌های مثل سعید معروف رو آوردند و البته سایر نفرات آنها بازیکنانی هستند که در لیگ به میدان رفته‌اند. حضور معروف در کنار ستاره‌هایی نظیر امیر غفور، محمدرضا مهدوی و... خیلی‌ها را یاد تیم ملی والیبال در چند سال گذشته می‌اندازد که در مسابقات جهانی قدرت نمایی می‌کرد. با این شرایط، خیلی‌ها شهداب را جزو مدعیان اصلی قهرمانی می‌دانند و امیدوارند همچون سال گذشته یک تیم ایرانی جام قهرمانی آسیا را مال خود کند. در فاصله چند روز تا شروع مسابقات آسیایی، محمدرضا تندر، سرمربی تیم والیبال شهداب، که طی دو فصل گذشته در لیگ ایران دو قهرمانی متوالی به دست آورده، درباره شرایط تیمش گفت: «در باشگاهی کار می‌کنیم که اسم باشگاه را به طور واقعی یکدک می‌کشد. در سال‌های بازی و مربیگری ام به ندرت باشگاهی رادیده‌ام که شرایط لازم را برای تمام افراد مجموعه فراهم کند تا با خیال راحت کار کنند.»

او درباره شانس قهرمانی تیمش در مسابقات آسیایی گفت: «فلسفه برگزاری مسابقه این است که چیزی از آن مسابقات مسئولان برگزاری نمی‌دانند و همه تیم‌ها می‌آیند بهترین نتیجه خود را بگیرند. شما در مورد تیم افغانستان چیزی می‌دانید؟ مسابقات باشگاه‌های آسیاست، نه جام ملت‌های آسیا. هیچ تیمی نمی‌رود که نتیجه ضعیف بگیرد. شاید نتوانند قول کاپ اخلاق بدهند، اما آنجا اتفاقاتی می‌افتد که اینجا شاید غیرقابل پیش‌بینی است. ما در هیچ مسابقه‌ای پانمی‌گذاریم جز اینکه بهترین نتیجه را بگیریم.»

تندر در بخش پایانی صحبت‌هایش بیان کرد: «کل مجموعه تلاش کرده‌اند در بهترین حالت بدنی، تکنیکی و تاکتیکی اعزام شویم. یکی از دلایلی که ترجیح دادیم با گروه خودمان برویم و اگر بازیکنی اضافه می‌شود قرار است کاستی ما را پر کنند این است که از سانتهوری‌زاین یاد گرفتیم. سانتهوری‌زاین گذشته با تیمی که در لیگ‌زاین شرکت کرد، به قهرمانی آسیا آمد و شاید تا لحظه آخر قهرمان بود، اما نقش ستاره‌هایی چون معروف خیلی تأثیرگذار بود و زور سانتهوری به این ستاره‌ها رسید.» □



## حاشیه روز

تلاش‌های بی‌نتیجه برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده

## رئیس فیفا برای چه کاری به ایران می‌آید؟

شهروند] مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، طی روزهای گذشته سفری به کشور تاجیکستان داشت. او که نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست، در کنگره فیفا شرکت کرد و رایزنی‌هایی با جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، درباره مشکلات بین‌المللی فوتبال ایران داشت.

تاج در این خصوص گفت: «نشست خوبی با حضور رئیس فیفا، معاون او و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد. در این جلسه درباره موضوعات مختلف مرتبط با توسعه و رشد هرچه بیشتر منطقه آسیای مرکزی تبادل نظر شد. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای میزبانی نهمین کنگره کافا ابراز کرد. به طور حتم، در آینده تعامل میان کشورهای عضو کافا بیشتر خواهد شد و امیدوارم در نهایت این همکاری‌ها سبب ساز پیشرفت‌های همه جانبه فوتبال در کل قاره شود.»

جلسه مهدی تاج و اینفانتینو، رئیس فیفا، یکی از مهم‌ترین اتفاقات این سفر محسوب می‌شود. رئیس فدراسیون درباره محور این مذاکرات گفت: «بعد از برگزاری مجمع کافا، نشست‌های جداگانه‌ای با رئیس فیفا و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتیم. محور اصلی بحث در هر دو جلسه، رفع مشکل انتقال منابع مالی فوتبال ایران بود. راهکارهای تازه‌ای مورد بررسی قرار گرفت که امیدوارم فرصت‌های جدیدی برای فوتبال ایران فراهم آورد. ضمن اینکه با توجه به مشکلات مربوط به انتقال پول به شرکت تامین‌کننده کمک‌داور ویدیویی، این موضوع هم از دیگر مواردی بود که در این نشست‌ها مورد بحث قرار گرفت.» رئیس فدراسیون فوتبال در بخش دیگری از صحبت‌هایش از سفر اینفانتینو به ایران در آینده نزدیک خبر داد. او اگرچه حرفی درباره دلیل سفر رئیس فیفا به تهران نزده، اما گفته می‌شود موضوع مهمی که اینفانتینو شخصاً قصد پیگیری آن در ایران را دارد، ورود زنان به ورزشگاه‌هاست. اومی خواهد از نزدیک در جریان موضوعات مربوط به دیدار خواهد کرد. □

